Bundesverein fur WeiBe Schweizer Schafernunde

in Deutschland e.V. gegr. 1982 (BVWS e.V.)

Beitrags- und
Gebuihrenordnung

Stand: 16.04.2016

Beitrage

Hauptmitglied

Familienmitglied (kein Bezug der Vereinszeitschrift)
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre (kein Bezug der
Vereinszeitschrift)

Aufnahmegebihr nur Hauptmitglied

Zuchtwesen

Zwingerschutz, inkl. Lernunterlagen, Zwingerabnahme, Prifung usw.

Zwingerschutz bei Ubernahme aus FCI-VK (JHV2009)
Zlchterprifung, Zwingerabnahme bei ,,Zuchtstattentbertragung®
Zuchtzulassungsprifung

o fUr BVWS-Mitglieder

e fUr andere VDH-Mitglieder
HD-Auswertung und zuchtbuchmafige Erfassung

o fUr BVWS-Mitglieder

e flr Nichtmitglieder

e zzgl. Porto und Bearbeitungsgebuhr
ED-Auswertung und zuchtbuchméaRige Erfassung

o flr BVWS-Mitglieder

e flr Nichtmitglieder

e zzgl. Porto und Bearbeitungsgebuhr
HD+ED Auswertung und zuchtbuchmafige Erfassung (gleichzeitige
Auswertung)

o flr BVWS-Mitglieder

e flr Nichtmitglieder

e zzgl. Porto- und Bearbeitungsgebiihr
Obergutachten HD oder ED, jeweils
DNA-Einlagerung
Abstammungsnachweis, pro Welpe
DNA-Untersuchung auf Verwandtschaft
Wourfeintragung
Ahnentafeln oder Registrierbescheinigungen
Registrierung

o flr BVWS-Mitglieder (JHV 2009)

e flr Nichtmitglieder (JHV 2009)
Deckschein
Deckschein fiir Ziichter, Rude aus FCI-VK (JHV 2009)
Zweitschrift einer Ahnentafel
Eintragung in Papiere, je Einzelfall

Nachmessen des Hundes (ZZLP)
Im Rahmen der Zuchtwarttatigkeit anfallende KM-Spesen werden mit 0,30 € je
gefahrenem Kilometer berechnet, mindestens jedoch 50 €

Ausstellungswesen
Championatsurkunden
Uberpriifung einer Reserveanwartschaft (BVWS)

60 €
25 €
kein Beitrag

einmalig 15 €

250 €
150 €
150 €

75€
90 €
45 €

55 €
3,50 €

35€
45 €
3,50 €

75€
95 €
3,50 €
80 €
40 €
40 €
800 €
50 €
30€

100 €
180 €
75€
20€
50 €
10 €
20€

30 €
10 €



Beitrags- und
Gebuihrenordnung

Startgelder BVWS-Ausstellungen:

Welpenvorstellung 15 €
Jungstenklasse 25€
Jugendklasse bis offene Klasse 45 €
o Veteranenklasse 25€
¢ Wettbewerbsklassen 15 €

Gruppenwettbewerbe werden von der Ausstellungsleitung festgelegt und sind in der
Ausstellungsbewerbung bekanntzugeben.
Nach dem 1. Meldeschluss wird ein Aufschlag von 10 € erhoben.

Nach Meldeschluss wird bei Nichterscheinen eine Bearbeitungsgebiihr von 10 €
erhoben.

Vereinszeitung

Zuchter- und Deckridenanzeigen 30 €
Alle Ubrigen Anzeigenpreise richten sich nach Grof3e und Haufigkeit

des Erscheinens und kénnen situationsbedingt angepasst werden!

Ansprechpartner ist die Redaktion des DWS.

Alle Anzeigen kénnen farbig gedruckt werden!

Bundesverein fur WeilBe Schweizer Schaferhunde

Einzelausgabe DWS 5€
Jahresabo DWS 15 €
VDH-Zeitschrift ,Unser Rassehund® (Jahresabo) 24 €
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